UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 143 – REITOR/2013

Dispõe sobre o posicionamento de
servidores, decorrente da Promoção por
Escolaridade, e dá outras providências.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes,
Professor JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas, considerando:

• o disposto nos artigos 21 e 21-A da Lei n°. 15.463 de 13 de janeiro de 2005;

• o disposto no Decreto Estadual n°. 44.306, de 2 de junho de 2006; e

• a aprovação da Câmara de Coordenação Geral, Planejamento, Gestão e Finanças da
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, através do OF.CCGPGF Nº. 424/13,

RESOLVE:

Art. 1º Promover, no 1º (primeiro) dia útil do mês subsequente da data de publicação

desta Portaria, os servidores ocupantes do cargo de Professor de Educação Superior, de
provimento efetivo e titulares de cargo efetivo nos termos da Lei Complementar nº. 100/2007,
das carreiras do Grupo de Atividades de Educação Superior do Poder Executivo de que trata
a Lei n°. 15.463/2005, lotados nesta Universidade, que atendem ao artigo 21-A do mesmo
dispositivo legal, relacionados no anexo I desta Portaria.

Art. 2º  Promover os servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo, do Grupo de
Atividades de Educação Superior do Poder Executivo, de que trata a Lei n° 15.463, lotados
nesta Universidade, que atendem ao disposto no artigo 21 do mesmo dispositivo legal, bem
como ao Decreto nº. 44.306, relacionados nos quadros, abaixo especificados, constantes no
anexo I desta Portaria:

• Quadro I  – Técnico Universitário; e

• Quadro II  – Técnico Universitário da Saúde.

Art. 3º  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 25 de setembro de 2013.

Professor Professor Professor Professor João dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis CanelaJoão dos Reis Canela
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

2

ANEXO I DA PORTARIA Nº 143 – REITOR/2013

PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE

CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Situação Atual
Novo

Posicionamento MASP ADM NOME

NIVEL GRAU NIVEL GRAU

VIGÊNCIA

11366184 1 ADRIANA MEDALHA PEREZ I C IV A 1º/11/2013

10468353 1 ALBA VALÉRIA NIZA SILVA IV A VI A 1º/11/2013

02551182 2
MARIA DE FÁTIMA GOMES

LIMA DO NASCIMENTO
V A VI A 1º/11/2013

10633238 1 ARIADNA LILIAN DA SILVA II A IV A 1º/11/2013

10475945 1 DANIELA IMACULADA PEREIRA COSTA II A IV A 1º/11/2013

10475945 2 DANIELA IMACULADA PEREIRA COSTA I C IV A 1º/11/2013

11045432 1 DESIRÉE SANT ANA HAIKAL IV A VI A 1º/11/2013

10455681 1 ELISÂNGELA CHAVES IV A VI A 1º/11/2013

10221299 1 ELISE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA II A IV A 1º/11/2013

08726630 2 FILOMENA LUCIENE CORDEIRO REIS IV A VI A 1º/11/2013

11542172 1 ISABEL CRISTINA BARBOSA DE BRITO IV A VI A 1º/11/2013

10457927 1 JEAN CLAUDE LAFETA IV A VI A 1º/11/2013

08311573 1 MARIA NATIVIDADE MAIA E ALMEIDA II A IV A 1º/11/2013

10467850 1 MARISE FAGUNDES SILVEIRA IV A VI A 1º/11/2013

09424433 1 MÔNICA MARIA TEIXEIRA AMORIM IV A VI A 1º/11/2013

09424433 2 MÔNICA MARIA TEIXEIRA AMORIM IV A VI A 1º/11/2013

11035680 1 PRISCILLA CAIRES SANTANA AFONSO IV A VI A 1º/11/2013

08046609 1 SUSI KARLA ALMEIDA SANTOS OLIVEIRA II A IV A 1º/11/2013

11056744 3 VIVIANE RODRIGUES II A IV A 1º/11/2013

08932568 2 ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA II A IV A 1º/11/2013

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

3

ANEXO II DA PORTARIA Nº 143 – REITOR/2013

QUADRO I

PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO

Situação Atual
Novo

Posicionamento MASP ADM NOME

NIVEL GRAU NIVEL  GRAU

VIGÊNCIA

10464444 1 JOSEILTON FARIA SILVA III A IV A 30/6/2013

10620045 1 RODRIGO TAVARES MAGALHÃES IV A V A 30/6/2013

10465078 1 SIMONE APARECIDA NASCIMENTO PRATES III A IV A 30/6/2013

QUADRO II

PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE

Situação Atual
Novo

Posicionamento MASP ADM NOME

NIVEL GRAU NIVEL  GRAU

VIGÊNCIA

10470862 1 MARIZE FERREIRA DE SOUZA III A IV A 30/6/2013